

Församlingsblad

Askersunds pastorat

Nr 3/2025

*"Du sänder din ande,
då skapas liv.
Du gör jorden ny."* Psaltaren 104



Svenska
kyrkan

Den gröna pärlan

Sedd utifrån rymden är vår jord en blå planet, då största delen av den täcks av vatten. Men vi tänker nog på jorden som grön med sin fantastiska växtlighet, där klorofyllen ger våra växter dess gröna färg.

För över tio år sedan fick frälsarkransen en GRÖN PÄRLA för att påminna oss om att vår jord behöver finnas med varje dag i vår bön och tanke. Idag är jorden både överhettad och i överförd bemärkelse sårig. Vi vet vad det beror på. Gandhi sa på sin tid att jordens resurser räcker till våra behov men inte till våra begär. Så är det fortfarande. Våra begär blir allt större, tycks det.

Under 1900-talet blev mänskliga rättigheter en del av vårt sätt att tänka om olikhet och olika villkor för människorna på jorden. Nu i tvåtusentalet behöver vi också förstå att naturen har rättigheter. Naturen konkurrerar ständigt med våra begär. Och nu har vi kommit så långt att vi har åstadkommit sår som inte läks på lång, lång tid, men vi måste förhindra att de blir ännu större och bidra till att de läks.

Grönt är diakonins färg. Vår diakon Helén bär alltid en grön skjorta när hon är i tjänst. Grönt är livets, växandets och hoppets färg, och diakoni är ett av våra viktigaste uppdrag i kyrkan. När vi ger kärlek och tar ansvar, blir det till liv för våra medmänniskor men även till hela skapelsen.

Vi har i pastoratet gått in i ett arbete som innebär att vårt arbete, våra val etc. ska ha hållbarhet för framtiden och kommande generationer som riktmärke. Det innebär att vi ständigt behöver tänka igenom hur vi använder



våra resurser och det innefattar allt: byggnader, personal, bilar, trädgårdsmaskiner mm. Det leder till att vi bryter gamla traditioner ibland. Vi gör det för kommande generationer. Vi vill att alla ska få möjlighet att förundras över den otroliga skapelse vi är den del av, och att livet ska värnas.

Nu när sommaren är här – ta med dig den gröna pärlans budskap – när du möter solens ljus, blommornas doft och vågorna slag mot stranden. Gud har gett oss allt detta, och vi ska kunna ge det vidare.

*Gud vi ber för jorden och livets framtid,
för djuren och växterna,
för allt synligt och osynligt som bär din skapelse.
Vi ber för våra medmänniskor
– om möten i kärlek och fred.
Hjälp oss alla att ta steg mot läkande och helhet.*

Den gröna pärlan påminner oss om skapelsen, om jordens och universums hemligheter och under. Den påminner oss om att vi alla lever under samma himmel. Grönt är också diakonins färg och påminner om kyrkans ansvar för utsatta människor.

Anna Söderström Wikell, kyrkoherde

Församlingsbladet

Delas ut till alla hushåll i Askersunds pastorat fyra gånger om året. Avsändare är Svenska kyrkans församlingar i Askersund-Hammar, Lerbäck och Snavlunda. Ansvarig utgivare: Anna S. Wikell, kyrkoherde. Redaktör: Madeleine Högsander, kommunikatör

Församlingsexpedition 0583-815 50

Besöks- och telefontider:

Mån, tis, tor, fre kl. 10.00–12.00, ons kl. 13.00–15.00

Besöksadress: Storgatan 34, Askersund

Postadress: Box 33, 696 21 Askersund

askersunds.pastorat@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/askersunds-pastorat

Kyrkogårdsexpedition 0583-815 59

Besöks- och telefontider:

Mån, tis samt tor, fre kl. 10.00–12.00

Besöksadress: Norrgatan 7, Askersund

askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Tjänstgörande vaktmästare (helg) 0583-815 65

Journummer

Jourhavande präst kl. 21.00–06.00 112

Finska telefonjouren 020-26 25 00

Begravningsombud: Solveig Samuelsson 070-533 71 36

solveig.samuelsson@askersund.se



FOTO: MARIA GUNNARSSON

Skogsutredningen

Skogsutredningen handlar om hur Svenska kyrkan kan säkerställa en så ekologisk, ekonomisk, social samt andlig och existentiell hållbar skogsförvaltning som möjligt. Stödet för att Svenska kyrkan ska bedriva ett skogsbruk som är hållbart i alla avseenden: miljömässigt, socialt, andligt och ekonomiskt, är sedan länge starkt.

Inriktningen är i linje med strategin Svenska kyrkans färdplan för klimatet och det omfattande

arbete som kyrkan redan gör för att minska sin egen klimatpåverkan och bidra till att bromsa effekterna av klimatförändringarna. Förslagen i skogsutredningen handlar bland annat om hur skogsbruket kan utvecklas ytterligare och hur arbetet ska styras och följas upp.

Du kan läsa mer om Skogsutredningen, och även ladda ner hela utredningen på www.svenskakyrkan.se/skogsutredning

Forskning på hållbart *skogsbruk*

Prästlönetillgångar i Strängnäs stift har sedan tidigare avsatt fastigheten Eskilstuna Vidökna 1:1 som en demonstrationsfastighet för alternativa skogs-skötselmetoder. Avsikten är att skapa förutsättningar för lärande och är ett led i ett gemensamt miljömål för Prästlönetillgångarna inom Svenska kyrkan.

Nu har även ett forskningsprojekt kopplats till fastigheten via IVL Svenska miljöinstitutet AB. Projektets titel är "Att skapa ett hållbart skogsbruk för att lagra kol, anpassa till ett förändrat klimat och bidra till biologisk mångfald, arbete och rekreation". Under de två år som projektet pågår kommer man bland annat titta på nya affärsmodeller, marknader, policy och ekonomiska incitament, kopplat till en omställning av skogsskötselmetoder.



FOTO: JAN SVÄRD

I projektet som är beslutat av Formas ingår förutom Prästlönetillgångar i Strängnäs stift, IVL Svenska Miljöinstitutet AB, Södra skogsägarna ekonomisk förening, Lunds Universitet och Facket för skogs-, trä- och grafisk bransch (GS-facket).



Foto: Sara Danielsson Verbum förlag



FOTO: EMANUEL ERIKSSON VERBUM FÖRLAG

Frälsarkransen

Det har gått 30 år sedan Martin Lönnebo, tidigare biskop i Linköpings stift, skapade Frälsarkransen. Det moderna radbandet i form av ett armband är idag ett etablerat fenomen, både inom och utanför kyrkan, och det är omtyckt av många.

Idén till Frälsarkransen fick Martin Lönnebo en sommar när han båtluftade i Grekland. En storm tvingade båten att lägga till vid en ö med bara 47 invånare inklusive byns präst. I stormen väcktes hos Martin behovet av något handfast att hålla i – och så föddes idén om Frälsarkransen. Frälsarkransen är kanske Sveriges mest kända armband och det har även spritt sig till andra länder. Den har hjälpt otaliga människor till fördjupad bön och innerligare Gudskontakt.

Armbandet består av arton pärlor i glas där varje pärla har sin betydelse. Frälsarkransens tre hemlighetspärlor var från början vita alla tre, men sedan några år tillbaka skimrar numera en av dem i en mild grön färg. Den gröna pärlan påminner oss om skapelsen, om jordens och universums hemligheter och under. Läs mer om den gröna pärlan i inledningen på sid 2.

De olika pärlornas *innebörd*

Den gyllene Gudspärlan

Tro som förundran och tillit på Guds existens. Om Gud finns är ingenting längre likgiltigt, hopplöst eller meningslöst.

Den pärlemorglänsande Jagpärlan

Jag är skapad till Guds avbild. Jag är Guds dyrbara pärla! Jag är ett önskat och älskat Guds barn.

Den vita Doppärlan, Omvändelsens pärla

Dopet, något att återvända till, eller se fram emot för den som ännu inte är döpt. Överlåtelse – Omvändelse. Att överlämna sig i Guds nåd, den obegränsade. Bli barn på nytt.

Den sandbruna Ökenpärlan

I livets öken upplever jag frestelser och prövningar, nederlag, känslor av skuld och övergivenhet. Jag ger min skuld och mina rädslor till Kristus. Han är med mig även i öknen.

Den himmelsblå

Bekymmerslöshetens pärla

Den helga bekymmerslösheten löser mig från alla onödiga bekymmer. Kristus bär mina verkliga bekymmer. Jungfru Maria sveper in mig i sin ljusblå tunna kappa. Jag blir fri som fåglarna under himmelen och liljorna på marken.

Den första röda pärlan, Kärlekspärlan

Agape – Guds utgivande kärlek i Kristus. Som mottagen gåva hos mig. Så älskade Gud världen att han utgav sin ende Son. På korset ser jag själva Kärleken korsfäst för mig.

Den andra röda pärlan, Offerpärlan

Kärlek som utgiven gåva. Den som har fått för intet kan ge för intet. Jag kan offra bön, tid, omtanke och ... för min medmänniska. Kärleken är en Guds gåva som jag får ta emot och ge vidare.

De tre små Hemlighetspärlorna

De förvarar mina drömmar och mitt yttersta hopp. Bara jag och Gud vet vad de döljer. Här finns mina viktigaste böneämnen. Jag ser ansikten, önskebilder. När jag rör vid dem är det beröringens bön: Herre, tänk på dem.

Den svarta pärlan, Nattens och dödens pärla

Detta är utblottelsens pärla, krisens, nattens och dödens. I det andliga livet kommer tider, när Gud upplevs som frånvarande. Den som är trofast i natten och fortsätter att bedja och söka Gud skall få uppleva gryningen. Gud har inte varit borta. Under natten har han kommit närmare.

Segerns och Uppståndelsens vita pärla

Nu är jag nära målet, det Saliga skådandet. Det är påskmorgon, Livets segerdag. Kristi tomma grav strålar i ljus. Den Uppståndne är hos mig, då som nu. Kristus säger: – Jag är med dig alla dagar intill tidens slut.

Gudspärlan

Att vara hos Gud, är att äga allt utan att äga något. Herren Gud är sol, ljus och rikedom. Här är mitt eviga hem tillsammans med den Heliga familjen. Ja, detta är himmelriket. Detta är det saliga skådandet.



Profilen

Pierre Berhin

Längtan efter lindhonung fick honom att ta initiativ till att placera ut bikupor på norra kyrkogården i Askersund. Någon lindhonung blev det inte utan honung av blandad sort – och nytta för både bin, människor och natur.

Bakgrund

Pierre är född och uppvuxen i Belgien och flyttade till Sverige för att gå en högre utbildning inom ekonomi och sedan blev han kvar. Frun Margareta, sonen Johan och tre barnbarn har tillkommit. Pierre har arbetat inom ekonomi men även ägnat sig åt annat under sina yrkesverksamma år. Till exempel arbetat tillsammans med sonen med ekologiska möbler. Möbelfirman tillverkar bland annat bänkar till offentliga miljöer, tillverkade i trä och möjliga att återvinna genom att företaget köper tillbaka dem och de går in i produktionen igen.

Biodling

Att Pierre började med biodling hängde ihop med en längtan till landet och den livsstilen. Han ville ha en äppelträdgård och han ville ha bin. Den livsstilen fann han i Svinnersta. Han och frun Margareta köpte gården för 27 år sedan och planterade 150 äppelträd. Pierre ville lära sig om biodling men

hittade inga utbildningar i närområdet. Då fick han kontakt med Kalle från "Kalles trädgård" som hade bin och som fungerade som mentor för Pierre när han startade upp sin biodling. Sedan höll Pierre egna kurser under tio års tid.

Bina är förnämliga pollinerare eftersom de är blomstertrogna och så många. Men bina har idag problem, liksom många andra djur och pollinerare har, med monokulturer av en och samma gröda. När Pierre började med biodling kunde han vissa år få 50 kilo honung per bisamhälle, nu får han ca 15 kilo per samhälle. Han ser en koppling till att åkrarna omkring bikuporna nu mestadels består av spannmål.

Kyrkogården är en lugn och fin plats för bina att vara på. De två kuporna är placerade i utkanten av kyrkogården, mot en liten äng, så att bina har fritt utrymme för inflygningen till kuporna. På kyrkogården finns många slags träd för bina att hämta nektar och pollen från, körsbär, lindar och kastanjer. Det är också nära till villasamhället och dess många trädgårdar. Där finns fin tillgång till föda och i gengäld får växterna hjälp med pollineringen och vi människor får större skördar av frukt, bär och grönsaker.

Hållbarhet och mångfald

Pierre beskriver att det finns en konflikt mellan bevarandet av biologisk mångfald och ekonomiska krav. Han kan se att lantbrukarna kämpar och många har det tufft att få ekonomin att gå ihop. Lösningen ligger i att integrera ekonomiska spörsmål och hållbarhetskrav. Ett steg är att Jordbruksverket gör sina rekommendationer kring



arbete för mångfald tvingande, menar Pierre. Till exempel att ha remsor med andra grödor för att undvika stora monokulturer. Eller att börja odla andra grödor som är bättre för miljön, bovete är till exempel perfekt för pollinerare och ger fin honung. Men det kräver särskild utrustning och efterfrågan. Lantbruket, förädlingen, marknaden och hela vägen till konsumenten. Det gäller att hitta kreativa lösningarna för både ekologi och ekonomi som gör att de stora aktörerna finner intresse av att välja de lösningarna.

Skogsbruket är ytterligare ett område där ekonomi och ekologi måste samspela. Ett kalhygge förblir nettoutsläppare av koldioxid i upp till femton år, och det kan dröja fyrtio år innan djur- och växtliv, inklusive svampar, är fullt återetablerade. Pierre framhåller därför att selektiv avverkning inte bara gynnar den biologiska mångfalden utan även ger högre lönsamhet för markägaren och bättre virkeskvalitet.

Utmaningen är att selektiv avverkning ger mindre massaved och därmed påverkar pappersindustrins råvarubas. Lösningen ligger i nya partnerskap. Ett samarbete mellan pappers-, jordbruks- och livsmedelssektorn skulle till exempel kunna omfatta odling av hampa – en fiberrik gröda som kan komplettera träfiber i pappersproduktionen. Hampfrön är dessutom proteinrika och kan bli en värdefull råvara för livsmedelsindustrin. För Pierre är slutsatsen tydlig: vi måste tänka om kring hur vi brukar skogen och förvaltar skapelsen, så att ekonomiska intressen stödjer – snarare än undergräver – långsiktig ekologisk hållbarhet.

Madeleine Högsander, kommunikatör



Gaming-konfirmander

Hösten 2024 startade vi en gaming-grupp i Askersunds pastorat. Några killar har träffats en gång i månaden, lördag-söndag, för att spela spel och lära sig mer om kristen tro. Man kan förstås undra om Minecraft, Counter Strike (CS) och Overcooked har något med kristen tro att göra? Ja, det kan det faktiskt ha. Med hjälp av Minecraft byggde vi både Jerusalem och det fantastiska templet i staden. CS använde vi som öppning för att tala om människans behov av hämnd och makt och kampen mellan gott och ont. Det leder dessutom in på frågor om skuld och förlåtelse. Men vi har också använt traditionella brädspel som Joking hazard och Drakborgen. Vi har olika erfarenheter av spel och det delar vi, alltså är det ett bra tillfälle att lära av varandra. Gamingkonfirmanderna lagar mat tillsammans och hade vid ett tillfälle spelet Overcooked! som inspiration. Så är gruppen förstås med i de gudstjänster vi firar de helger vi har gaming-träffarna. Lägger har vi både höst och vår.

Gemensam expedition i sommar

Under vecka 25-27 så är våra två expeditionen förlagda till Storgatan 34. Båda telefonnumren är öppna som vanligt under expeditionstiderna. För öppettider och kontaktinformation se sid. 2.

Musikrutan gudstjänst & konsert

Med reservation för ändringar. För heltäckande kalender se hemsidan, månadsbrevet eller appen Kyrkguiden.

7 juni kl. 14.00 i Birgittakyrkan

*Musik i Birgittakyrkan –
”Av harmoni blir ett ackord”.*

Duo Francett. Susanne Francett, sång och violin;
Erik Francett, kontrabas.

15 juni kl. 18.00 i Lerbäcks kyrka

O’Leary och Strömbäck musicerar i gudstjänsten.

21 juni kl. 16.00 i Snavlunda kyrka

*Midsommargudstjänst
Spikblecket medverkar.*

26 juni kl. 19.00 vid Kyrksjön i Snavlunda

Sommarkväll vid kyrksjön

Anna och Robin Sjösvärd, sång och saxofon.

29 juni kl. 13.00 i Birgittakyrkan

Mässa

Musikmedverkan av Lena Tivelind, Johan Stern,
Malin Puls och Eva Frykman Lundström.

3 juli kl. 11.30 i Sofia Magdalena kyrka

Musikmeditation.

Hannah Norén

10 juli kl. 11.30 i Sofia Magdalena kyrka

Musikmeditation

Hannah Norén, Kjell Lindgren och Bertil Lundqvist
bjuder på dikter och blockflöjtsmusik.



13 juli kl. 18.00 i Snavlunda kyrka

Musikgudstjänst

Friwen – Mattias Malmrot och Mattias Wennerström, med Hannah Norén. Den ena lång, den andra kort, men båda med fötterna på jorden.

Friwen står med ena benet i traditionell svensk folkmusik och det andra i nyskrivet material. Samspel, harmoni, energi och spelglädje styr deras resa genom musiker. Nyckelharpa och gitarr, finurliga arrangemang och ett nära samspel.

17 juli kl. 11.30 i Sofia Magdalena kyrka

Musikmeditation

Anna Martinson.



19 juli kl. 18.00 i Hammars kyrka

Musik i Sommarkväll

Blåskvintetten Castanea. Amelia Poksinska, Inez Schultz, Alexander Hadevik, Isak Lindberg, William Åhlund började spela tillsammans 2023 då de alla studerade vid Lunnevad folkhögskolas klassiska inriktning. Kvintett Castanea är en blåskvintett som spelar klassiska guldkorn från barock till romantik, blandat med egenarrangerade visor ur den folkliga repertoaren. Konserten bjuder på olika sättningar med tvärflöjt, oboe, klarinett, valthorn och fagott.



20 juli kl. 18.00 i Lerbäcks kyrka

Musik i sommarkväll.

Trio Entracte med vänner. Programmet blir en underbar blandning av nordisk och fransk musik med Shostakovich fantastiska vals som avslutning. Hans Elvkull, violin; Linn Elvkull, viola; Lena Gutke, tvärflöjt; Odile Abrell, harpa; Cyrille Blanc, trumpet; och Dominic Freyes, trumpet.

24 juli kl. 11.30 i Sofia Magdalena kyrka

Musikmeditation

Elain Olsson, piano.

26 juli kl. 18.00 i Hammars kyrka

Musik i sommarkväll

Svensk romantik, vacker och lättlyssnad orgelmusik med tyngdpunkt på musik komponerad av domkyrkoorganister i Karlstad, som t.ex. C.W. Rendahl – Jörgen Martinson, domorganist i Karlstad.

27 juli kl. 17.00 i Snavlunda kyrka

Gudstjänst med musiktema

Avslutning av hembygdsfesten i Snavlunda.
Ulla Carin Libert med vänner.

31 juli kl. 11.30 i Sofia Magdalena kyrka

Musikmeditation

"De blomster som i marken bor" Malin Strömbäck musicerar.

5 augusti kl. 19.00 i Snavlunda kyrka

Musik i sommarkväll

Blandad musik med Bernt Nordlund och Peter Johansson med vänner.

6 augusti kl. 19.00 i Snavlunda kyrka

Musik i sommarkväll

Håkan Isaksson och Hampe Gospel. Berörande och medryckande gospelsånger – spontanitet och sångarglädje!

7 augusti kl. 19.00 i Snavlunda kyrka

Musik i sommarkväll

Jimmy Åkerfeldt och Lena Carlson – Känt och mindre känt av Evert Taube.



9 augusti kl. 18.00 i Snavlunda kyrka

Musik i sommarkväll

Gladjazz i sommartid. Hardemo jazzband med sångerskan Karin Karlson.

10 augusti kl. 18.00 i Lerbäcks kyrka

Gudstjänst med musiktema

Maria Augustsson Backman sång,
Malin Strömbäck flygel.

16 augusti kl. 18.00 i Lerbäcks kyrka

Spelmansstämma

Folkmusikerna Sven Ahlbäck fiol, och Sussanne Rosenberg sång. OBS: Externt arrangemang.
Inträde 100kr.



17 augusti kl. 16.00 i Birgittakyrkan

Konsert på Werner dagen

Paulina Pfeiffer, sopran; och Elain Olsson, pianist. I samarbete med Heidenstamssällskapet. Sopranen Paulina Pfeiffer har prisats för sin varma generösa röst och för sin genuina scennärvaro. Paulina har studerat för den internationellt välkända dramatiska sopranen Katarina Dalayman och har en examen från Operahögskolan. Debuten på operascenen skedde 2010 och hon har sedan dess haft många roller, både i Sverige på bl a Kungliga Operan och utomlands på bl a Théâtre du Châtelet i Paris. Paulina har också sjungit på Nobelprisutdelningen 2011.



30 augusti kl. 18.00 i Landskyrkan

Musik i sommarkväll

Dahlqvistkvartetten. Med nyfikenhet, precision och ett passionerat ensemblespel tar Dahlqvistkvartetten sig an tre verk från tre olika sekel – var och en med sitt unika tonspråk och klangvärld. Gabriella Smiths "Carrot Revolution" – en hyllning till nya sätt att betrakta gamla former. Bo Lindes stråkkvartett op. 9 från 1953, ett verk som sprakar av melodisk uppfinningsrikedom och ungdomlig formkänsla. Jean Sibelius enda mogna stråkkvartett, "Voces intimae" en personlig och reflekterande musik där varje stämma blir till en röst i ett förtroligt samtal. Genomförs med bidrag från Bodil och Erik Baecklund.



Att vara med

I över tusen år har kyrkan varit en del av Sverige. Att du och andra är med i Svenska kyrkan är en förutsättning för att den ska fortsätta att finnas. Det finns flera goda anledningar att vara MEDlem.

Oavsett om du definierar dig som troende, sökare eller tvivlare så finns Svenska kyrkan för att dela dina och andras funderingar kring livet, döden, glädjen och sorgen. Kärnan i Svenska kyrkan är tron på en kärleksfull Gud, en uppståndne Kristus och en helig, livgivande Ande. Men tron är något djupt personligt, något som du själv måste hitta och definiera. Som medlem är du med både i ett lokalt och ett globalt sammanhang; i din hemförsamling och i den världsvida kyrkans gemenskap. Det är medlemmarnas engagemang som bär kyrkan.

Det lokala arbetet

Majoriteten av din medlemsavgift går till din lokala församling. Du bidrar därigenom till sociala mötesplatser för alla åldrar – från öppen förskola för de

minsta, via exempelvis körer för olika åldrar, till gemenskapsträffar för äldre. Du bidrar också till att vårda kyrkobyggnader och andra kulturhistoriska värden för kommande generationer. Kyrkan erbjuder både ett stilla rum för egna tankar och en plats för livets stora högtider – avsett om du vill fira enkelt eller överdådigt. Våra präster och vår diakon erbjuder samtalsstöd under tystnadsplikt.

Livets stora händelser

Vi människor har ett behov av riter och att uppmärksamma högtider. I Svenska kyrkan finns lång erfarenhet av att välkomna det nya barnet, att erbjuda tonåringar ett tillfälle att få brottas med frågor om vem man är och vad man tror på, att manifesteras kärleken till den man älskar och att få ta farväl när en anhörig eller nära vän gått bort. Är du medlem har du rätt till vigsel- och begravningsgudstjänst.

Själavård

Vid personliga kriser finns kyrkan där med väl utbildade och erfarna präster som har absolut tystnadsplikt. Vi står till ditt förfogande för

själavårdssamtal. Att få samtala om sitt inre liv, sina tankar och bekymmer kan ge helt nya perspektiv och möjlighet att gå vidare. För medlemmar i kyrkan är denna service gratis.

Olyckor, kriser och katastrofer

Svenska kyrkan samarbetar med samhällets övriga krisberedskap vid större olyckor. Erfarenheten att möta människor i sorg och kris är till stor nytta och den öppna kyrkan blir en stilla plats för tankar och en mötesplats för sörjande. Tack vare ett världsomspännande samarbete med andra kyrkor och organisationer arbetar också Svenska kyrkan för att hjälpa till vid naturkatastrofer eller i krigshärjade områden.

För en bättre värld

Svenska kyrkan har ett stort engagemang i fattiga och krigshärjade länder. Vi arbetar för en värld fri från svält, fattigdom och förtryck. Tillsammans med andra kyrkor och biståndsorganisationer finns Svenska kyrkan i hela världen för att bedriva detta arbete. Svenska kyrkan arbetar med såväl långsiktigt utvecklingsarbete och opinionsbildning som snabba katastrofinsatser.

Gemenskap

Har du en kristen övertygelse är det naturligt att vara del i en församling. Gemenskapen med Gud och varandra växer när vi möts och delar livet med varandra såväl i gudstjänst som i vardag. Troende, sökande, tvivlare, medlem eller icke medlem – Svenska kyrkan vill vara öppen för alla. Har du en kristen övertygelse är det naturligt att vara del i en församling. Tillsammans kan vi bära varandras tro och tvivel, misströstan, glädje och hopp. Gemenskapen med Gud och varandra växer när vi möts och delar livet med varandra såväl i gudstjänst som i vardag.

Kristen tro

Kristen tro uttrycks på olika sätt i olika tider. Idag finns en mångfald sätt att tolka och uttrycka sin tro. Samtidigt finns ett tydligt centrum: Gud som befriar och vägleder människan genom Jesus Kristus. Tron vilar på övertygelsen att Gud vill ha kontakt med oss människor därför handlar det om relationer: mellan Gud och skapelsen, mellan Gud och människan, mellan människan och naturen, människor emellan och om en människas relation till sig själv. Du som vill leva ditt liv i en tillit till Jesus Kristus kan känna dig hemma i Svenska kyrkan.

Läs mer om Svenska kyrkans tro:
www.svenskakyrkan.se/kristentro



FOTO KRISTIN LIDELL IKON

Är du drabbad av sorg?

Har du kanske förlorat en nära anhörig och behöver stöd i din situation? Svenska kyrkan erbjuder samtalsstöd i "Leva vidare grupper". Där får man möjlighet att utbyta erfarenheter med andra som står i liknande situation och tillsammans kan vi hjälpa varandra. De som förlorat en make/maka/sambo får en direkt inbjudan till dessa grupper – men vi når inte alla.

Kanske är det en nära vän du sörjer, en familjemedlem eller annan viktig person i ditt liv?

Välkommen att kontakta Cecilia Segendorff för mer information.

Tel: 0583-815 55

E-post: cecilia.segendorff@svenskakyrkan.se

Helgsmålsbön med föreläsning *Från istid till stormaktstid*

2 augusti kl. 17.00

i Landskyrkan

Ingvar Öhrn tar oss med på en vandring i ord och bild genom hembygden. Han visar hur naturkrafter,

nybyggare, vikingar, missiö-

närer, gudar, helgon, kungar, drottningar, lagmän, kyrkobyggare, smeder, tullare, klockare och många andra har format vår bygd.



Barnverksamhet vår och sommar



Barnens fest i Åsbro

14 juni kl. 14.00–16.00. I och omkring Tallbackskyrkan, Movägen 2 i Åsbro. Samarbete med Åsbro frikyrkoförsamling.

- | | |
|----------------------------|-----------------|
| • Lekar | • Korv med bröd |
| • Cykelbana (ta med cykel) | • Glass |
| • Överraskning | • Kaffe |
| • Aktiviteter | • Bullar |
| | • Godis |



Busiga kyrkmöss

Leta busiga kyrkmöss och få chans att vinna pris. Leta upp mössen och markera på kartan var de finns, lämna in din karta och du har chans att vinna pris.

5 juli Lerbäcksmärken

Leta busiga kyrkmöss i Lerbäckskyrka. Du träffar på kyrkråttan Karin med vänner.

Vecka 27 och 28 Vägkyrka i Snavlunda då man kan leta efter busiga kyrkmöss i Snavlunda kyrka. Läs mer på baksidan.

Vecka 28 kl. 10–15.30 Busiga kyrkmöss i Landskyrkan i Askersund

OBS: Aktiviteten är inte bemannad av personal på plats! Om du har tur så kanske kyrkråttan Karin med vänner dyker upp.



Öppna förskolan

Utflykt till hembygdsgården 13 juni kl. 9.00–12.00

Öppna förskolan gör en utflykt med Lilleputtetåget till hembygdsgården.

Vi hälsar på hos djuren och fikar sedan i gröngräset. Ta med egen fikakorg!

JULI KULI på Öppna förskolan

Fredagar 4, 11, 18 och 25 juli. Kl. 9.00–12.00 på Klockarbacken och i vår fina trädgård.

Fika, sångstund, lek och fin gemenskap.



Sommarlovsskoj

Dagläger för barn i åldrarna 6–14 år.

Tisdag 24 juni, onsdag 25 juni och torsdag 26 juni anordnar Askersunds pastorat dagläger för barn i åldrarna 6–14 år. Det blir 2 olika läger för olika åldersgrupper och vi håller till vid EFS-kyrkans sommarhem.

Tisdag 24 juni kl. 10.00–17.00 för 6–10 åringar

Onsdag 25 och torsdag 26 juni för 10–14 åringar

Dagarna innehåller bl.a. utomhuslek, vattenlek, pizza, bad i sjön, godiskamp, kreativt skapande, härlig gemenskap, glass, bibelberättelse, bön, dans och sång.

För barn som ej är simkunniga erbjuds vattenlek på land.

Övernattning för de äldre barnen!

Kom och va med! Sommarlovsskoj är gratis!

Anmälan görs i formulär på vår hemsida senast torsdag den 19 juni. Tänk på att antalet platser är begränsade så anmäl ditt barn så snart som möjligt. Har du frågor på så kontakta församlingspedagog Karin Karlson

Tel: 070-325 15 63

E-post: karin.karlson@svenskakyrkan.se

Hälsning från våra ledare

Karin, Viktor, Annika, Sara, Ramona och Agnes



Konfirmation 2025/2026

Vi bjuder in till veckogruppen What would Jesus do? (WWJD) och Gaminggruppen i höst.

WWJD träffas tisdagar mellan kl. 15.30 och 18.30. Vi pratar om livet, äter, leker och får svar på frågor om Gud och bibeln. Första tisdagsträffen är 9 september.

Gaminggruppen träffas en lördag och söndag i månaden med start 11–12 oktober. Gaminggruppen utgår från spelens värld, vad har Jesus gemensamt med hjältarna i spelen? Kan bibelns berättelser gestaltas i Minecraft?

Det blir också gemensamma läger för båda grupperna. Följ med oss på en upptäcktsfärd med allvar och skratt. På vår hemsida finns mer information.

PILGRIMSVILA

i Snavlunda 27 och 28 juni, fredag kl. 17.00 till lördag 17.00.

I de vackra omgivningarna runt och i kyrka och församlingsgård ges möjlighet till tyst vila, temavandringar och stilla andakter. Ledare är Bitte Blom och Nils-Åke Carlsson
Begränsat antal platser.
Anmälan via formulär på hemsidan senast 16 juni.



FOTO: MARKUS ERIKSSON NORDKVIST



FOTO: MARKUS ERIKSSON NORDKVIST

Året runt på kyrkogården

Vi tar emot skötselbeställningar inför 2026 redan nu!

Andra tjänster

- Vintertäckare inför allhelgonahelgen – vill vi helst ha in beställning senast 12 juli!
Utan dekor: 135 kr – Med dekor: 160 kr

Alla tjänster finns att läsa om på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/askersunds-pastorat/gravskotsel

Övrigt

- De gravrättsinnehavare vars gravrättstid går ut till årsskiftet får brev om detta senast i höst.
- De som har gamla skötselavtal som löper ut vid årsskiftet får brev om detta under hösten.
- För hjälp med rätning och reparation av gravstenar hänvisar vi till stenhuggeri.

Beställningar och frågor görs via Kyrkogårdsexpeditionen på Norrgatan 7 i Askersund via telefon 0583-815 59 må, ti, to, fr 10-12 eller e-post: askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Det går även att beställa via formulär på vår hemsida och där kan du läsa mer:
www.svenskakyrkan.se/askersunds-pastorat/gravskotsel



FOTO: MARKUS ERIKSSON NORDKVIST

Mångfald på våra kyrkogårdar

Vi jobbar idag med att gynna den biologiska mångfalden på våra kyrkogårdar genom att inte röja de slänter och skarpa lutningar som finns runt om på våra kyrkogårdar. Detta av både miljöskäl och arbetsmiljöskäl, våra kroppar och maskiner är inte byggda för att röja en slänt varje eller varannan vecka.

I stället slår vi dessa ytor i augusti månad då de flesta blommor fått fröa av sig till nästkommande år. Skyltarna på dessa ytor är permanent placerade eftersom det inte bara är växter som kan finnas i dessa ytor utan det kan även finnas många djur som skapat boplatser i dessa miljöer. Vi har bikupor utplacerade på norra kyrkogården i Askersund, men vi vill gärna utöka dessa så vi kan ha bikupor på alla våra kyrkogårdar.

Just nu håller vi i pastoratet på att arbetar med Färdplan för klimatet, där vi arbetar kring hållbarhetsfrågor. Målet är att i framtiden bli en klimatneutral kyrka. En del av detta arbete är skötseln av våra kyrkogårdar, det vi vet idag är att vår skötsel av kyrkogårdarna måste ändras för att vi ska uppnå dessa klimatmål.

Kanske kommer det i framtiden att bli gräsytor som kommer få växa med högt gräs, skapande av ängsmiljöer, ytor där blommor sås in som gynnar våra bin och övriga djurarter. Fågelholkar, bi-hotell, samt andra holkar kan vara sådana saker som kan komma mer av runt om i våra kyrkogårdsmiljöer. Vi har många växt och djurarter som måste räddas för att vi ska få ett fungerande klimat i framtiden.

Markus Eriksson Nordkvist, vaktmästare



Personal- förändringar på vaktmästeriet

Under sommaren går Mats Kjellén i pension efter 8 år som vaktmästare först i Lerbäck-Snavlunda pastorat och därefter i Askersunds pastorat. Vad har varit det bästa med jobbet? Att få vara utomhus och jobba, få mycket frisk luft och träffa mycket folk. Vad ska bli det bästa med att få pension? Att få sova på morgnarna! Jag kommer spendera mer tid med barnbarnen och att vara vid torpet. Jag kommer köra en del buss och jag har sagt att jag också kan rycka in och jobba lite helger i kyrkan om det behövs. Vi önskar Mats en skön pension och tackar för den tiden som varit.

Marina Wahlström har arbetat som säsongsanställd vaktmästare i pastoratet sedan sommaren 2022 och under vintern har hon tagit över den ena tjänsten som innevaktmästare efter att Anders Björkegren gick i pension. Berätta om dig själv Marina: Innan jag började jobba för Svenska kyrkan arbetade jag som undersköterska. Jag bor i Laxå med min man, vi har husvagn och spenderar gärna tid i den. Vi åker också motorcykel. Jag vandrar mycket, tycker om att vara i skogen och jag odlar också en del. I övrigt umgås jag mycket med barn och barnbarn.

Madeleine Högsander, kommunikatör



Sommarens *trädgårdscaféer*

Välkommen till en stunds umgänge i någon av våra trädgårdar! Vi möts över en kopp kaffe, umgås och tar del av dagens aktivitet eller programpunkt. Tiden är 14.00–15.30.

Församlingsgården i Snavlunda

Tisdag 17 juni Sång och allsång med Karin Karlson
Tisdag 24 juni Tipspromenad

Prästgårdsträdgården Askersund

Onsdag 18 juni Sång och allsång med Karin Karlson
Onsdag 25 juni Bokbytarträff – ta med en bok du vill byta bort och kom hem med en annan.
Onsdag 2 juli Frågesport runt bordet

Hitta dit?

Prästgården ligger på Storgatan 33, mitt emot Sofia Magdalena kyrka i Askersund.
Snavlunda församlingsgård ligger på Snavlunda kyrkväg 2, snett emot Snavlunda kyrka.

Har du frågor? Kontakta diakon Helén Tingman
Tel: 0583-815 57
E-post: helen.tingman@svenskakyrkan.se

Rösta för en *ljusare framtid!*

Kyrkoval
8–21 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Sommaröppna kyrkor



Sommarcafé vid Mariedamms kapell

Torsdagar kl. 15.00–17.00 följande datum:

24/7 Blomsterbindning – Ethel Samuelsson lär oss binda buketter av blommor vi tar med från egna odlingar.

31/7 Sommarsång och musik med Jimmy Åkerfeldt och Lena Carlson.

7/8 Astrid Lindgren i våra hjärtan – vi får möta flera av Astrids kända figurer. Gestaltade av Solveig Sandberg, Hugo Berg, Anna Berg och Lena Carlson.

14/8 Anders Nilsson minns och berättar om sin tid i Lerbäck och Mariedamm.

21/8 Askersunds Dragspels- och Durspelsklubb – underhållning med "drag".

Varje torsdag inleds med respektive programinslag och en enkel andakt ingår också. Därefter serveras hembakat fika.



FOTO: JOHANNA JELMBARK

Vägkyrka i Snavlunda

20-årsjubileum för vägkyrkan i Snavlunda.

30 juni – 4 juli och 7 – 11 juli kl. 13.00– 17.00

Varje dag avslutas med en kort andakt i kyrkan kl. 17.00

Söndag 13 juli kl. 16.00–18.00

Vägkyrkan avslutas med Musikkudstjänst kl. 18.00

Servering med hembakat bröd och utställning i församlingsgården.

Kyrkan öppen med guide och barnen kan leta kyrkmöss med chans att vinna pris.

Tipspromenad.

Barndag – kom och träffa Kyrkråttan Karin med vänner den 9 juli mellan kl. 14.00–16.00

Snavlunda Hembygdsförening håller öppet med guide, utställning och visning av bygdebild

Utställare vägkyrkan 2025

- Sonja Johansson *Tavlor i blandteknik, akvarell och tusch*
- Jörgen Puls *Foto*
- Stefan Högberg *Konsthandverk i trä*
- Lena Lundström *Tavlor i akryl och akrylglasblock*
- Eva-Britt Hägg *Olja, kurbits, tenntåd, textil och foto*
- Kallmålningsgruppen Kårberg
- Vävgruppen Tycke

Vernissage 2 juli kl. 15.00



FOTO: BERTIL LUNDQVIST

Vägkyrka Askersund–Hammar

Askersunds landskyrka

Öppen alla dagar kl. 10.00–15.30

Guider tillgängliga kl. 14.00–17.00 v. 29–30

Sommarcafé i Klockarbacken, bakom kyrkan.

Hammars kyrka

Öppen vardagar kl. 10.00–15.00 under v. 29–30

Sofia Magdalena kyrka

Öppen vardagar kl. 10.00–15.30

Birgittakyrkan

Öppen med guider kl. 13.00–16.00 v. 29–30. Övrig tid öppnas på förfrågan av personal på Olshammarsgården. Olshammarsgården, intill kyrkan, har öppet med försäljning av mat och fika.

Mån–fre kl. 9.00–19.00, lör–sön kl. 12.00–19.00.